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Wędruj z Nami tatrzańskimi szlakami 
W nowym 2025 roku planujemy wraz z 

Przewodnikiem poznać nasze najwyższe 

pasmo górskie.   

Tatry to piękne góry, które usadowiły się 

na granicy Polski i Słowacji. Większa ich część 

znajduje się u naszych południowych sąsiadów. 

Tatry są najwyższym pasmem górskim w 

łańcuchu Karpat. Co więcej, najwyższym 

pasmem pomiędzy Alpami a znajdującymi się 

daleko na wschodzie Uralem i Kaukazem. Liczą 

ok. 60 km długości i od 15 do 20 km szerokości. 

Ich powierzchnia wynosi blisko 800 km².                   

Ze względu na ukształtowanie terenu Tatry dzielą 

się na Tatry Bielskie (Hawrań 2152 m n.p.m.), 

Tatry Wysokie (Gerlach 2655 m n.p.m.) i Tatry 

Zachodnie (Bystra 2248 m n.p.m.).   Jako jedyne 

w Polsce mają charakter alpejski. Piękna 

tatrzańska przyroda została objęta ochroną w 

ramach Tatrzańskiego Parku Narodowego (TPN) 

oraz słowackiego TANAP’u czyli Tatranský 

národný park. Obszar Tatr należy również do sieci 

Rezerwatów Biosfery. 

 

                                                                                                     

Tatry to góry wyjątkowe pod wieloma względami: 

przyrodniczym, historycznym, kulturowym.    

Mogą poszczycić się interesującą historią 

eksploracji. Od lat cieszą się niezmienną 

popularnością zarówno wśród turystów, jak i 

badaczy. Sieć szlaków udostępniona przez 

Tatrzański Park Narodowy liczy 275 km.  
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Można tu uprawiać zarówno 

turystykę pieszą, wspinaczkę, narciarstwo 

oraz w ograniczonym zakresie kolarstwo 

górskie. Odwiedzający mogą skorzystać z 

gościnnych schronisk PTTK (na Polanie 

Chochołowskiej, na Hali Ornak, na Hali 

Kondratowej, na Hali Gąsienicowej, w 

Roztoce, w Dolinie Pięciu Stawów 

Polskich oraz nad Morskim Okiem). Dzięki 

programowi kulturowego wypasu owiec 

turyści mogą skosztować oryginalnych, 

owczych oscypków, a także napić się 

zéntycy (serwatki z owczego mleka). 

Przestrzeń Tatr jest również ważna z 

historycznego punktu widzenia. To przez 

zieloną granicę przedzierali się kurierzy 

podczas II wojny światowej. To tutaj rodziło 

się taternictwo i rozwijała turystyka. Wielu 

ludzi straciło życie – wędrując lub ratując 

wędrowców. Góry zainspirowały także 

licznych twórców – m.in. malarzy (Jan 

Nepomucen Głowacki, Stanisław Witkiewicz, 

Rafał Malczewski i in.), poetów (Kazimierz 

Przerwa-Tetmajer, Jan Kasprowicz, Adam 

Asnyk i in.), fotografów (Mieczysław 

Karłowicz, Adam Brzoza i in.). 

 

Wycieczki odbędą się: 

29 marca  
 

Polana Stoły 

17 maja 
 

Gubałówka 

31 maja 
 

Giewont 

2 sierpnia 
 

Trzydniowiański 
Wierch 

18 października 
 

Grześ 
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